

N:o 35.

Af herr **Adelsköld**, *om anslag till inlösen af 500 exemplar utaf P. O. Bäckströms »Öfversigt af Riksdagsförhandlingarna åren 1867—1887».*

I »Anteckningar från våra ständriksdagar 1809—1865» har W. F. Dalman lemnat en öfversigt af förhandlingarne vid dessa riksdagar; men för tiden efter ständsrepresentationens upphörande saknas hittills hvarje sådan öfversigt, hvilken brist är så mycket känbarare, som i följd af de årligen återkommande riksdagarne handlingarne antagit synnerligen stora dimensioner, utan att ens något allmänt register finnes utarbetadt till ledning för forskaren. Ett sammandrag af dessa handlingar synes därför vara af behovet högt påkalladt, och har den om vår historiska litteratur högt förtjente författaren P. O. Bäckström börjat utarbete ett sådant, hvaraf första häftet, omfattande 1867 års riksdag, i tryck utkommit. Enligt planen för arbetet skall hvarje häfte, likasom det redan utkomna, behandla en riksdag och redogöra för kamrarnes och utskottens sammansättning, äfvensom för samtliga förhandlingarne, med anförande af beslutn eller förslagen, jemte hänvisningar till kamrarnes protokoll och till de särskilda afdelningarne af bihanget till riksdagsprotokollen.

Om detta verk utarbetas med den noggranhet och omsorg, som man har allt skäl att vänta af den framstående författaren och hvarom det redan utkomna häftet till fullo vittnar, bör det blifva icke allenast af stort historiskt intresse i allmänhet, utan äfven af specielt värde för representanterna, såsom i hög grad underlättande deras forskningar i de vidlyftiga riksdagshandlingarne.

Emellertid kan arbetet ej påräkna sådan afsättning, att dess utgifning utan betydlig pekuniär förlust blifven möjlig, så vida det ej inom Riksdagen tillförsäkras ett tillräckligt understöd, och har boktryckaren

I. Hæggström aflemnad förbindelse att, i händelse Riksdagen beslutar af arbetet inlösa 500 exemplar, verkställa utgifningen i samma format och med lika stilar, som det redan utkomna första häftet utvisar, samt att 10 häften af arbetet, hvartera omfattande en Riksdags förhandlingar, skola före detta års slut vara utgifna, så framt författaren i behörig tid dertill lemnar manuskript, hvartill denne förklarar sig beredd, äfvensom att med utförligt sakregister förse de 10 häften, hvarjemte utgifvaren förbundet sig att lemna ifrågavarande 500 exemplar till ett pris af 375 kronor för hvarje häfte, hvilket pris med 25 procent understiger boklädspriset.

För att möjliggöra utgifvandet af ifrågavarande, speciellt för Riksdagen af behovet högt påkallade arbete, får jag därför hemställa,

att Riksdagen behagade besluta inlösa 500 exemplar af det utaf amiralitetskammarrådet P. O. Bäckström under utgifning varande arbetet, »Öfversigt af riksdagsförhandlingarna åren 1867—1887», till ett pris af 375 kronor för hvarje häfte, och för ändamålet anvisa ett belopp af 7,875 kronor, deraf under innevarande år högst 3,750 kronor, att med 375 kronor till vederbörande utbetalas för hvarje häfte, som i 500 exemplar till riksgäldskontoret aflemnas.

Om remiss till verbörligt utskott anhålles, och skola så väl boktryckaren Hæggströms förbindelse som författarens förklaring till samma utskott öfverlemnas.

Stockholm den 28 januari 1888.

C. Adelsköld.